
（ 公 印 省 略 ） 

 

                     まつり推進委員長 

                     由布市長  相 馬 尊 重 

 

 

「ゆふいん温泉まつり」のお知らせ 

 

 新緑の候、貴殿におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

 さて、第７３回「ゆふいん温泉まつり」を５月２７日（土）に開催する運び

となりました。地域住民の祭りとして、また心に残るふるさとの祭りとして、

内容を充実させ盛大に催したいと考えております。 

 つきましては、何卒趣旨をご理解いただき、下記事項について絶大なるご支

援ご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 

 

記 

 

１．第７３回ゆふいん温泉まつりの行事日程について 

 裏面にまつりの日程を掲載しております。当日は是非、まつり会場（国民宿

舎跡地）までお越しください。 

 ※なお、雨天時はゆふいんラックホールでの開催となります。 

 

 

２．交通規制について 

 まつりの開催に伴い、５月２７日（土）１３：００～１５：００の間、JR由

布院駅前を中心に、周辺の一部の道路に交通規制がかかります。通行の際は指

導員の指示に従い、十分に注意して通行してください。 

 

 

 

問い合せ先： 

由布市湯布院地域振興課 

担当：後藤 

0977-84-3111（内 5132） 

班回覧 



第７３回 『ゆふいん温泉まつり』 行事日程 

１．開催日時  ： 令和５年５月２７日（土曜日）１０：３０ ～ １９：３０ 

２．まつり会場 ： 国民宿舎跡地 

３．日    程  ：  

行 事 時  間 内  容 場  所 

献湯祭 10：30～11：00 読経・焼香 国民宿舎跡地 ステージ 

開会 11：00 信号花火  

 11：00 ビンゴカード配布   国民宿舎跡地 本部 

開会式 11：00～11：15 
市長あいさつ 
実行委員長あいさつ 
親善大使あいさつ 

国民宿舎跡地 ステージ 

ステージ 

11：15～11：45 
餅まき・ 
盆地ボーイズ 

国民宿舎跡地 ステージ 

11：45～12：30 のど自慢大会 国民宿舎跡地 ステージ 

12：30～12：45 
レイミナハウオリ 
フラスタジオ 

国民宿舎跡地 ステージ 

12：45～13：00 E☆STAR BATON TEAM 国民宿舎跡地 ステージ 

13：00～13：30 湯平子供神楽 国民宿舎跡地 ステージ 

 13：30 ビンゴカード配布 国民宿舎跡地 本部 

わいわい 

道中行列 

12：30～12：50 自衛隊音楽隊演奏 ＪＲ由布院駅前 

13：00～14：30 

（信号花火） 
音楽隊・ジープ 
辻馬車・御輿 
仮装行列 

由布院駅→中央通り→平成通
り→花の木通り→野田通り→
由布見通り→国民宿舎跡地 

ステージ 14：30～15：00 KANGA DANCE STUDIO 国民宿舎跡地 ステージ 

お湯かき
レース 

15：00～17：00 
子どもの部 
女性の部 
男性の部 

国民宿舎跡地 草地 

 16：30 ビンゴカード配布 国民宿舎跡地 本部 

夜の宴 

17：00～18：30 大ビンゴ大会 国民宿舎跡地 ステージ 

18：30～19：30 ゆふいん源流太鼓 国民宿舎跡地 ステージ 

19：30 閉 会  

 


